
                                                                               
                                         

Uchwała Nr XVIII/227/2020                                     
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 24 marca 2020 roku.               

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na zarządzenie Wójta Gminy Michałowice.  
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz w związku z art. 238, art. 229 pkt 3 i art. 231  ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze 
zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. 
W sprawie skargi Pani Urszuli Allam-Pelki  z dnia 12 listopada 2019 r., która wpłynęła do Rady 
Gminy  dnia 19 grudnia 2019 r.  na Zarządzenie Wójta Gminy Michałowice, Rada Gminy 
uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi. Rada Gminy wskazuje Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie jako właściwy do orzekania w sprawach skarg na akty organów 
jednostek samorządu terytorialnego podejmowane w sprawach z zakresu administracji 
publicznej. Uzasadnienie stanowi załącznik do Uchwały. 
 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Michałowice. 
 
 
 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Dnia 12 listopada 2019 r. Pani Urszula Allam - Pelka złożyła do Rady gminy Michałowice 
skargę na Wójta Gminy Michałowice. Skarga wysłana została na pomocą Internetu na 
nieprawidłowy adres skrytki ePUAP. Pismo zostało odnalezione w systemie i odebrane przez 
Urząd Gminy Michałowice dnia 19 grudnia 2019r. 
 
Przedmiotem skargi jest zarzut naruszenia interesu prawnego mieszkańców sołectwa Reguły 
Zarządzeniem nr 237/2019 Wójta gminy Michałowice z dnia 11 października 2019r. Skarżąca 
wniosła o stwierdzenie nieważności przedmiotowego zarządzenia w całości oraz 
doprowadzenia do usunięcia uchybień. 
 
Zgodnie z art.101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 
r., poz. 506 ze zm.) każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub 
zarządzeniem, podjętymi przez organ gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, 
może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie do sądu administracyjnego.  
 
W związku z powyższym, Rada Gminy stwierdza swoją niewłaściwość i na podstawie art. 231 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020r., 
poz. 256) Rada Gminy wskazuje organ właściwy do rozpoznania skargi – Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie. 
 


